¶ Vtrū scia possit deputari. glo. Jo. an. i. d. c.
religiosus ⁊ qz p̄suetudo que ē optima in p̄s
legū h̄z qz sic. ¶ Da. in. d. c. tua nobis. dicit qz als
fuit p̄sūtū qz nō pōt. S̄z Bal. ⁊ cū Joā. an. ⁊
p̄z. qz mulier nō cōparet: vt p̄curatrix: sed intē-
tat actionem noie p̄prio. de quo per eundem
Bal. in. l. id quod pauperibus qz in. l. si quis ad
declinandā. C. de epi. ⁊ cle. Et sic nō ob. l. neqz
femina. ff. de p̄cur. ⁊ l. alienā. C. eo. ⁊. l. ij. ff. de
reg. iu. ⁊. iij. q. vij. §. tria. qz vt dixi nō vt procu-
ratrix cōparet.

¶ Vtrū possint deputari mixti. s. secularis ⁊
religiosus simul vel clericus. ff. qz sic s̄m Jo.
an. in. d. c. Joānes.

¶ Vtrū cūz simplr deputant tres vel q̄tuor
executores. vno mortuo alij possint p̄cedē. ff.
qz sic. vel etiam si viueret ⁊ nollet exeq possent
ipi exeq nisi testōz aliud exp̄siserit vt ē tex. in. d.
c. religiosus.

¶ Quid si vnus executor viuit sed ē in remo-
tis. ff. qz nihilomin⁹ ceteri exequētur: vt l. d. c.
religiosus. imo s̄m glo. abidem non est necesse
voce: tūc ficat ⁊ in electōe. vt in. c. qz propter
⁊ in. c. cū in vniuersas. de elec. Scē si nō mul-
tū distaret: qz tūc vocādus eēt: ⁊ si in timo af-
signato nō venerit p̄cedēt ceti. Et b̄ intellige
qñ simplr sūt deputati. Scē si cū aliqz limita-
tiōe: puta qz vn⁹ sine alio non possit ⁊ h̄mō: qz
tē suādū ē qz testōz statuit. vt i. d. c. religiosus.

¶ Vtrū offm p̄fati executoris trāseat in bēdi-
bus. ff. gl. in. d. c. religiosus. qz nō. nisi testōz ex-
p̄siserit. Et b̄ tene p̄ dictū tex. h̄z aliqz tenuerit
qz trāseat p. l. cū vn⁹. ⁊. l. a filio. i. p̄n. ⁊ l. alimen-
ta. in. p̄n. ff. de ali. ⁊. c. le. Alij vero qz de integra
nō transibit sed non integra sic. vt de elec. c. in
causis. ⁊ l. mandatū. C. man.

¶ Quid si sit d̄putat⁹ executor abbas. S̄. p̄ro-
culi an eo mortuo succedat ei⁹ exequet. ff. glo.
i. d. c. religiosus. qz si abbas mortuus erat p̄pi-
quus testatori non transibit ad successorē:
quia videtur electa persona ex affectione siue
nomen eius fuerit exp̄selym vel non. facit ad

hoc. xij. q. iij. pontifices. de testa. requisisti. Si autem non erat p[ro]p[ri]us: tunc si nomen erat expressum non transibit. Si vero non erat expressum transibit. de offi. dele. qm[od] requisisti.

¶ Queritur an teneat deputatus executor accepta re. ff. da. in. d. c. iohannes. q. non nisi tacite acceptasset vel expressit. q. non possit renuciare. Et de tacite acceptare qm[od] aliquid fecit qd[od] p[ro]inet ad h[ab]it[um] b[on]i. It[em] si sciens recepit istas qbus sibi offm[od] deserebat. ar. l. i. §. i. ff. de pcur. aut si ipse assensit qm[od] testator ad illud offm[od] eum deputabat ad h[ab]it[um] l. v[er]o. §. i. ff. ad. l. cor. de sal. facit. l. ex sententia. ff. de te. tu. ¶ Possit t[ame]n eps i legatis ad pias cas[us] citra acceptatione[m] co[m]pellere si si vi executoris salte[m] vt delegatus. sicut i q[ui]bet alia de legatione. vt. l. g. pro sua iurisd[ic]ti. l. vnica. r. c. pastoralis. de offi. dele.

¶ Quando tenetur executores exequi. ff. da. in. c. nos quidem. de testa. q. aut testator p[ro]uidit sibi de tempore. r. illud serua. Vnum tamen semper nota. q. licet testator ma[n]det aliquid fieri infra certum tempus computandu[m] a die mortis. intelligitur r. suppletur i sciencie r. adite hereditatis. vt p[ro]bat tex. i. l. statuliberos. §. si quis heredi. ff. de statuliber. facit text. iuncta glo. an. l. fina. §. si autem dubius. l. de in. deli. Si vero testator no[n] p[ro]uidit sibi de tempore: tunc da. dicit in. c. si heredes. de testa. q. si res legata est in patrimonio testatoris pot[est] absoluti sui mora. Ma[n] dominu[m] illico adita hereditate tra[n]sit in legatariu[m]. vt in. l. si tibi homo. §. cum seruus: r. qd[od] ibi no[n]. ff. de le. i. r. in. l. cu[m] res. i. p[ri]m. ibidem dicitur q. si no[n] solvatur sine mora heredes co[n]de[n]ant ad p[re]standu[m] vsura[m] r. oem vtilitate[m]. Idem etiaz si esset pecunia legata: vt i. l. si domus. §. i. pecunia. ff. de leg. i. vbi dicitur q. ad solutione[m] tempus modicu[m] da[n]du[m] est. Sed gl. ibi d[icit] illud breue tempus dicitur fore. x. dies a precepto iudicis: vel saltem arbitrariu[m] p[re]sata quantitate r. qualitate hereditatis. r. si no[n] h[ab]et d[omi]n[u]m respire vnde dicitur. l. si pecunia. ff. de le. ij. Et hoc tene quo ad obligatione[m]. quo aut ad pena[m]. ff. vt cogatur solvere. cu[m] o[mn]i emolumento r. interesset: dic q. i. legatis ad pias cas[us] est tempus ser uessu[m]: vt i aut[em] de eccl[esi]e. ti. §. si aut legatu[m]. Idem dicitur in legatis ad non pias cas[us] per ar. a maiori. in. d. §. si aut legatum. r. hoc a die ifumationis testame[n]ti q. si per annum a die monitionis per iudice[m] sibi facte no[n] implet quecu[m]q[ue] relicta p[ri]uatur tota hereditate r. venit ad substitutos. vel si no[n] sunt veniet ordine seruato coheredibus ad eum

tibus: vel generali fideicommissario r. ceteris. ff. q. habet i aut[em]. amplius. C. de fideicom[miss]o. ff. q. fit iudex cogere etia[m] ante p[re]fatu[m] t[em]p[us] exco[mm]un[ic]atio res vel heredes alio remedio.

¶ V[er]o executor non exequetur deuoluat ad episcopu[m] executori. ff. da. in. d. c. nos quide[m]. q. si p[re]cessit duplex monitio post negligetia[m] debetis exequi stati in legatis ad pias causas deuoluat: nec requirit aliud tempus. vt vt inuere ter. in aut[em]. de ec. ti. §. si aut[em]. qui hoc iussi su[n]t. Et sic intelligerem no[n] per Bar. in. d. aut[em]. amplius. Si sola vnica monitio p[re]cessit expectatur an[te] q[ua]ntu[m] deuo[lu]at ad ep[iscopu]m. Sed aduertit q. hodie episcopi p[ro] statuta disponu[n]t vt currat annus a die mortis ad monitio[n]e[m] generaliter quoscunq[ue]. r. sic post o[mn]iu[m] deuoluetur intelligedo a die mortis r. sciencie r. adite hereditatis vt supra dixi. Mitat Ri. in. iij. di. xxxv. hoc veru[m] si h[ab]et bona i p[ro]p[ri]o: de qbus possit infra annum legata implere: alias no[n] deuoluitur ad ep[iscopu]m. Ad no[n].

¶ Queritur: quidam reliquit centum pauperibus declandis per se[m]p[er]nitiu[m]: an elapso a[n]no declaratione no[n] facta episcopus possit eligere pauperes vigore statuti p[re]fati i p[re]cedenti. g. ff. Bar. in. l. cu[m] quidam. ita. ff. de le. ij. r. sequit. ¶ da. in. d. c. nos quide[m]. q. non quia statutu[m] loquitur de executor: r. in eo haberet locu[m] no[n] posset amplius se i[n]t[er]mittere. ar. c. litteras. de sup. ne. p[re]la. sed habens declarare no[n] est executor. sicut dicimus duam iter iudicem qui declarat r. executorem. C. de ec. rei. iud. l. executoris qd[od] no[n]. quia probat q. frater minor qui no[n] pot[est] esse executor bene possit esse declarator r. simili ter consultor. cu[m] nullo iure prohibeatur. d[icit] quo dic vt infra. §. xvi.

¶ V[er]u[m] p[re]fata deuolutio habeat locum taz i5 in legatis ad pias causas q[ui] no[n] pias. ff. da. i. c. si heredes. de testa. q. in legatis ad pias causas non est dubium. In alijs autem est diuersitas iter doc. Sed ipse da. sic co[n]cordat q. aut ep[iscopu]s vult se impedire an[te] q[ua]ntu[m] heres sit p[ri]uatus hereditate. l. ante lapsu[m] anni. r. sic potest se impedire r. compellere. Similiter si heres icidit i pena p[ri]uationis. sed de facto cas[us] possidet. q. ne mo cam petit. nam tunc cessat ratio. d. aut[em]. amplius: r. que vult vt hereditas cu[m] honore exequedi transeat ad aliu[m]. r. habebit locum. d. c. si heredes. qd[od] loquitur generaliter. Nec ob. q. no[n] d[omi]n[u]s ep[iscopu]s impendere officiu[m] suu[m] non iploratu[m] ad vtilitate[m] p[ri]uata[m] p[ro] uertermata. c. bone memorie el p[ri]mo. de postu. pla. q. pro quo impendit e mi

ii

ii

ii

serabilis psona. et ideo potest: ut ibi no. qd defunctus est destitutus potest auctore. et ideo merito etiam non improprie potest iudicare officium suum. Aut vult se impedire postquam pervenit ad alios hereditas per privationem primorum. et sic non potest respectu executoris: sed bene respectu compulsionis si de heredi nono ut creatur qui tunc habebit locum. d. aut. amplius. Et sic pceda. d. c. si heredes cu. d. aut. amplius.

14 **¶** Quid si testator expressit prohibuit ne episcopus se impediatur. **¶** Da. in. c. tua nobis. de testa. q. quo ad compulsionem executorum si valet quod sicut ipse si videret non posset se eximere a foro episcopi. ita nec executoris subtrahere potuit. ut patet in. d. c. tua nobis. Quo vero ad devolutionem executoris dicit idem **¶** Da. ibidem quod si testator puidit de alio executore in casu negligentie punit ille executor non episcopus. in. l. nulli. et in. l. sigs ad declinandaz. C. de epi. et cle. Aut solus prohibuit episcopus executor non punit sibi de alio executore: et tunc in legatis ad pias causas nihilominus executor non obstat prohibito. ter. bonus est in aut. de ec. ti. §. si quis autem per redemptionem cum duobus. §. se. et in. d. c. tua nobis. In alijs autem non.

15 **¶** Utrum executor debeat actionem de herede. **¶** Da. in. c. iohannes de testa. q. aut est purus executor. et sic nec de iure civili nec canonico habet. sed potest implorare officium iudicis de detinentes bona defuncti ar. in. l. hereditas. in. ff. de pe. bf. et in. l. qnt. ff. de an. le. Et hoc voluit **¶** Dy. in. l. lucius. §. menia. ff. ad tre. et **¶** Bar. in. l. si quis ticio. ff. de le. ij. **¶** Glo. in. d. §. menia limitat verum: nisi in legatis ad pias causas: quod tunc dicitur habere actionem de herede. **¶** al. l. nulli. C. de epi. et cle. **¶** Idem glo. in. d. l. sigs ticio. Si vero non est purus executor sed legatarius: sicut quando verba dispositio preterunt in causa tacite vel expresse. **¶** Et plura dicit testator relinquit ticio centum: et volo illa restituat seipso: tunc poterit agere de detinentes bona tanquam legatarius. et est utile: quod si deficeret fideicommissum ex persona si deicommissaria accresceret sibi et non heredi. ut in. d. l. si quis ticio. **¶** Idem erit ubi tacite preterunt in eum dispositio. puta quod est particeps illius relicti. **¶** fm. gl. in. d. §. menia. et in. gl. d. l. si quis ticio. et ibi vide.

16 **¶** Utrum executor possit vendere bona defuncti per executionem ultime voluntatis. **¶** Da. in. d. c. Joannes: quod si est executor vnicuersalis: puta quod omnia sunt distribuenda pauperibus. sic poterit. d. l. si quis ad declinandum. Si vero est particularis non potest: nisi testator expresse precesserit. ut in. l. alio heredes. ff. de ali. et c. le. Sicut coheres hodie est in testame

ntis dat libera vendendi auctas ipsi per executionem ultime voluntatis. Et quod importet deca **¶** Xbavide **¶** Bar. l. d. l. alio. Et cautela est quod addat sic. **¶** Dans eis generale mandatum cum libera administratione agendi: exigendi: distrabendi etc.

¶ Utrum cum testator relinquit centum per residuum male ablati: et non repiunt male ablata usque ad illam summam residuum sit distribuendum. **¶** Da. in. d. c. tua nobis: **¶** Ja. d. arc. in tractatu executoris. ut refert et sequit **¶** Bal. in. d. l. sigs ad declinandaz. distinguit quod aut testator prohibuit in alium versus pueri. et sic cedit heredi residuum: quem admodum quando deficit aliud legatum. ut in. l. si ff. de au. et ar. le. Aut simpliciter disposuit: et tunc de dicto residuum dari pauperibus. ut in. l. legatum. ff. de usu. et usufruc. le. quod sicut destinatum in unum pium usum: si non potest de pueri in alium pium. ut in. c. nos glo. de testa. et facit in ar. d. l. legatum. sic et hic. Et hoc puto verissimum. quod tenet etiam **¶** Jo. an. l. addi. ad Spe. in. ti. de instru. edi. §. nunc vero aliquid. X. et scias. Et maxime fm **¶** Da. vbi. §. quod quo expellit certam quantitate prestandum est illa debent: sed non appareant creditores. Et idem dicit fore seruandum in cautio quam facit usufruarij. ut etiam non. in. c. quaquas de usuria. l. vi **¶** L. sulo tunc hoc sciendum de ptilio episcopi vel heredis et istud sequendum in conscientia quamvis alij distinguant si executor est nudus minister. et sic cedit heredi. d. l. si quis ticio. et l. codicill. in prin. eo. ti. Si vero non est nudus executor: tunc residuum erit ipsius executoris. **¶** Posset hec opinio in conscientia procedere quando legasset dicto executori cum expressione creditorum secundum quod in libro suo inueniet et huiusmodi quia tunc residuum summe videret voluisse legare executori. ut in. l. pater. §. tusculanus. ff. de le. iij. et l. filio. §. martri. ff. de ad. le.

¶ Utrum executor cui testator dedit aliquid ad distribuendum ubi ei videbitur et placuerit: teneat illud distribuere in pios usus. **¶** ff. de si aliquid non apparet de mente testatoris. facit. c. cu. tibi. de testa. **¶** S. melius **¶** Xbū videbitur. et verbus placuerit quod refert ad arbitrium boni viri. ff. de fideicommissis. l. l. t. h. a. i. §. forore sua. et l. fideicommissa libertas. la. ij. **¶** Bonum autem vir arbitrabitur magis ad salutem aie testatoris dispensandum quam alias de se. **¶** spe. c. questus. Et ad salutem magis facit ut inter paupes dispenseretur. l. id quod pauperibus. et l. nulli. et l. si quis ad declinandum. C. de epi. et cle. nec impeditur dispositio

destinatoris: h3 non sint expresse psona qbus de
 beat fieri: vt in dictis legibus. Item qz debe
 mus interpretari voluntatem testatoris in me
 liorez & fieri abiliore cam ppter regular: qz
 in testamentis fit melior interpretatio. c. cu di
 lecti. de dona. ff. de re. iur. l. in testamentis. ff. de
 vi. tri. oleoqz le. l. iij. Cum ergo nulla sit melior
 qz vt in pauperes xpi dispensetur. ita fiet ali
 si non fiet: episcopus reuocare poterit & debet
 executionem. Idem tamen de pu. tractatu de ca
 no. por. epi. c. ix. tenet qz medietas debet dari
 pauperibz: & medietas pijs locis. Nihil tamen
 allat. & est satis equa.

19 **Q**uod executor etiam cu p sensu epi possit imu
 rare vsum destinatu per testatores in meliores
 vide infra Legatu. ij. §. xi.

20 **Q**uod religiosus exemptus deputat9 execu
 tor si in exequendo deliquit possit puniri ab or
 dinario. ff. qz sic. ter. est in de. vnica. de testa.
 vbi etiam eis religiosus imponitur vt reddat ro
 ne de executione ordinarijs. & sicut ordinarijs
 vt exigat. Limitat R. i. in. iij. di. xlv. ar. v. q. ij.
 vtz in religiosis qz habent exemptionez coez
 & tamen possent pueniri rone pzetus vel deli
 ctu seu rei. vt in .c. i. de priuile. lib. vi. Secus
 in alijs. qui etiam ex predictis conuocari non
 possunt: qz non possunt tales puniri ab ordi
 narijs: & placet.

21 **Q**uod prelati religiosi qz dedit licentiaz ac
 ceptandi executionez religioso possit eaz reuo
 care re etiam no integra. ff. glo. in. d. de vnica
 qz sic. cu religiosus no habeat velie nec nolle &
 executio fiet per collegam: aut si alius deputa
 tus no est per epm.

22 **Q**uod executor possit distribuere filios vel co
 sanguineos ppios. vid. §. Elemosyna. §. iij.

23 **Q**uod dilatio executiois pie preiudicat aie re
 statoris. ff. sm R. i. vbi. §. q. iij. qz sic cuius ro
 est duplex. Prima qz ecclesia & paupes no ex
 citant ad oradu: sicut facerent si velis dare lega
 tu. Acceleratio aut feruentius oronus pro aia
 defuncti multum valet ad eius alleviationem
 & celeritorem expeditionem. Secda ro qz sic aia
 i charitate decedens & aliquid purgabile scuz
 portans in hac vita meruit vt elemosyne si pro
 ea defuncti pnt no ad augmentum gratie: sed ad
 alleviationem & breuiatione pene. Et id quan
 to citius impletur tanto citius alleviat: & econ
 tra quanto tardius impletur tato tardius libe
 rat no in pp hoc si nunqz impleant ppetuo
 staret in penis. sed solum multo tardius liberare